— 1 —

中共南京市浦口区委办公室文
件

浦委办发〔2020〕17 号

关于做好区建议提案区领导重点督办件的通知

各有关单位：

为高质量办好 2020年区人大代表建议和政协委员提案办理

工作，发挥重点建议提案在办理工作中的示范带头作用，更好

地促进我区经济社会发展。经研究，将部分紧贴区委、区政府

中心工作、具有一定影响力并集中反映群众关注的热点难点问

题建议提案，作为区领导重点督办件，请各承办单位高度重视，

认真办理，具体要求如下：

一、强化责任落实

各承办单位要以重点件为动力，在认真办理每件建议提案

的基础上，突出抓好重点建议提案办理工作，加强组织领导，

落实办理责任，深入调查研究，缜密组织实施。

二、规范办理程序

各承办单位要严格按照区建议提案办理工作要求，规范办

理程序。要认真制定工作方案，明确责任领导、工作人员、办

— 2 —

理时限和办理要求，确保建议提案办理工作取得实效。要主动、

及时将承办的重点建议提案办理方案和办理进度向领衔督办的

区领导汇报。对涉及多个单位承办的建议提案，主办单位应主

动与协办单位联系沟通，密切配合，共同做好办理工作，建议

提案办理复文应体现各方意见。

三、加强沟通协商

各承办单位要将沟通贯穿建议提案办理全过程，把与代表

委员的沟通协商作为建议提案办理的必经环节，对有办理现场

的建议提案，积极邀请代表委员到现场调研，通过座谈调研、

登门走访等方式，与代表委员交换意见，做到办前沟通了解代

表委员初衷，办中面商办理措施，办后回访反馈办理结果。

四、实行联合督办

重点督办建议提案的区领导将率有关部门有针对性地开展

调查研究，提出具体的对策措施，直接指导重点建议提案办理

工作。区政府办会同区人大人代联委、政协提案委拟于 6 至 8

月份集中组织开展重点建议提案督办工作。

附件：1. 2020 年区领导重点督办区人大代表建议目录

2. 2020 年区领导重点督办区政协委员提案目录

中共南京市浦口区委办公室

南京市浦口区人大常委会办公室

南京市浦口区人民政府办公室

 政协南京市浦口区委员会办公室

                              2020 年 4 月 9 日

http://www.szwz.gov.cn/frontPage/szwzq/xxgk/DownPicture.jspx?AttachId=305d66d5-d9a0-43e1-a6b3-600deffa33a9
http://www.szwz.gov.cn/frontPage/szwzq/xxgk/DownPicture.jspx?AttachId=305d66d5-d9a0-43e1-a6b3-600deffa33a9

— 3 —

附件 1
2020 年区领导重点督办区人大代表建议目录

序号 案号 建议人 案由 督办领导 承办单位

1 0030 雷力 关于对江浦街道团结社区西门螺丝桥片区环境脏、乱、差整治的建议 李好平
江浦街道主办

拆管中心协办

2 0133 周娅 关于推进老山景区控制性详细规划尽快落定的建议 李玉明 规划资源分局

3 0014 嵇金莲 关于进一步落实家庭医生签约服务的建议 张岚 卫健委

4 0021 张勇 关于扶持传统企业向高新企业转型的建议 刘俊
科技局主办

工信局协办

5 0034 方宽景等 关于以江浦街道金珠花苑小区为老旧小区试点小区增设服务用房的建议 丁爱民 江浦街道

6 0065 雷斌 关于妥善处理静脉产业区（星甸片区）“刺鼻气味”的建议 黄振宇 生态环境局

7 0062 荣海涛等 关于加强停车资源管理与增加社区集体收入相互融合的建议 高昌玖 城管局

8 0046 杨忠彬 关于进一步完善桥林片区基础教育建设的建议 陈晓路 教育局

9 0012 王存保等 关于建立激励机制，助推一村一品特色农业发展的建议 王礼文 农业农村局

10   0017 金涛 关于减少江浦街道象山路学生“上下学”时段道路拥堵的建议 蔡新良 公安分局

http://www.szwz.gov.cn/frontPage/szwzq/xxgk/DownPicture.jspx?AttachId=305d66d5-d9a0-43e1-a6b3-600deffa33a9

— 4 —

附件 2

2020 年区领导重点督办区政协委员提案目录

序号 案号 提案人 案由 督办领导 承办单位

1 0163 童金洲 大力发展轨道交通，细分领域，强化浦口区高端交通装备主导产业 祁豫玮 工信局

2 0137 唐建亚 发挥“交通+”优势，高质量发展“四好农村路” 曹海连 交通局

3 0145
政协永宁街道

工作委员会
关于加快东西葛片区发展，进一步推进宁滁一体化发展的建议 邓  林 永宁街道

4 0146 王丽娟 打造农产品品牌、打通地产品牌农产品流通渠道，增加农民收入 皋古和 农村农业局

5 0054 丁小和 健全“最后 1 公里”社区体育健身场地与设施的建议 丁爱民 文旅局

6 0176 袁正法
合理规划并实施公交站亭（牌）提档升级，进行“互联网+”智能化改造，改

善市民候车环境
高昌玖 交通局

7 0167 周存荣 加强校企深度合作 实现学校、企业、学生三方共赢 陈晓路 教育局

8 0071 张力 关于提升园区管理水平，优化营商环境建设的建议 葛华友 高新区

http://www.szwz.gov.cn/frontPage/szwzq/xxgk/DownPicture.jspx?AttachId=305d66d5-d9a0-43e1-a6b3-600deffa33a9